
令和５年９月７日 

一般社団法人富田林薬剤師会 

会員先生 各位 

                   一般社団法人富田林薬剤師会 

会長 南 貞子 

 

麻薬免許申請書・年間届 

薬局開設・高度管理医療機器販売業等更新について 

 

拝啓 残暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は会運営に

御協力いただき御礼申し上げます。 

麻薬小売業者免許申請（令和５年１２月３１日で現免許期間満了するもの）・

麻薬年間届・薬局開設等更新申請について、連絡がありましたので、お知らせい

たします。 

薬局等許可更新手続き提出締切日と、麻薬年間届けの提出締切日が、違いますの

で、ご注意ください。 

 

薬局開設等許可更新・麻薬小売業者免許申請書（麻薬年間届以外）の提出締切は、

９月２２日（金）です。日付は、保健所に提出日となりますので、空けておいて

ください。 

麻薬年間届の提出締切は、１０月末日です。 

 

申請用紙に記入し、申請手数料を添えて、富田林薬剤師会事務室まで提出いただ

けますよう、よろしくお願い致します。（本日、発送しておりますが、届かない

場合は、富田林薬剤師会までご連絡お願いします。） 

それぞれ提出書類の、留意事項・記載要領を同封しておりますので、お読みくだ

さい。 

なお、新許可証の配布は１２月下旬ごろの予定です。（今年度より富田林薬剤

師会でとりまとめますので、各薬局が取りに来るようにして下さい。） 

また、更新申請の際は、各許可証（麻薬小売業者免許証以外）の原本を、提出

してください。 

麻薬小売業者免許証の返納につきましては、年明けを予定しております。後日ご

案内させていただきます。                         


